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WEITERE INFORMATIONEN

      Müll- 
       gebühren

Infoblatt

INFORMATIONEN FÜR Grundstückseigentümer und Hausverwaltungen

-	�D ie An-, Ab- und Ummeldung von Abfallbehältnissen erfolgt grundsätzlich durch  
den/die Grundstückseigentümer/in.

-	 Gebührenrelevante Änderungen sind schriftlich zu beantragen.
-	� Zur Erleichterung der Gebührenzahlung kann der /die Grundstückseigentümer/in 

dem Landkreis ein SEPA-Mandat erteilen.
-	� Grundstückseigentümer/innen sind verpflichtet, den Mietern die Objektnummer  

mitzuteilen.
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Weitere Informationen und Infoblätter finden Sie im 
Internet unter www.landkreis-miltenberg.de 
Bereich Themen  Abfall

Haben Sie noch Fragen? Dann wenden Sie sich bitte  
an die Abfallberatung im Landratsamt:

Montag	 8 bis 12:30 und 14 bis 16 Uhr
Dienstag, Mittwoch	 8 bis 12:30 Uhr
Donnerstag	 8 bis 12:30 und 14 bis 16 Uhr
Freitag	 8 bis 12:30 Uhr
und nach Vereinbarung

Kontakt	 Telefon 09371 501-380, -384 
Servicestelle	 Telefon 0800-0412412
E-Mail	 abfallwirtschaft@lra-mil.de

Landratsamt Miltenberg  |  Brückenstraße 2  |  63897 Miltenberg
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VOLUMEN RESTMÜLL

WEITERE gEBÜHRENFür Bioabfälle gilt

pOSITION gEBÜHR

Nichtkompostierer Eigenkompostierer 

INFORMATIONEN ZU den Müllgebühren

In den Gebühren für Haushalte 
sind enthalten: 

•	 Restmüll-, Bioabfall- und Papierentsorgung 
•	 mindestens vier gebührenfreie Abrufe pro 

Kalenderjahr für Sperrgut (Sperrmüll,  
einschließlich Altschrott), Altholz oder  
Elektro-Großgeräte

•	 Problemabfallsammlung 
•	 Grüngutentsorgung 
•	 Wertstoffhofnutzung mit Freimengen (siehe 

Wertstoffhofrichtlinien)

  wichtig
 
Stellen Sie die Abfallbehältnisse und die  
Gelben Säcke am Vorabend des Abfuhrtages, 
spätestens aber in der Regel bis um 7.00 Uhr 
am Abfuhrtag bereit.
Beachten Sie bei Problemen in den Winter- 
monaten die Winterregelung.

Bei Problemen mit der Abfuhr wenden Sie sich 
bitte telefonisch an unsere Servicestelle:  
0800-0412412

	 60 l

	 120 l

	 240 l

	 770 l

	1.100 l

zusätzliche 240 l Papiertonne

zusätzliche 120 l Biotonne

Schloss 

Restmüllsack

Grüngutsack

Gebührenbanderole

Sperrmüll Express

Sperrmüll kostenpflichtig

Big-Bag (Würfel)

Big-Bag (Platte)	

	 16,60 €/Monat

	 23,50 €/Monat

	 36,20 €/Monat

	135,40 €/Monat

177,80 €/Monat

gebührenfrei

6,60 €/Monat

54,70 €/Tonne

4,80 €/Sack

4,30 €/Sack

4,80 €/Banderole

37,50 €

33,20 €/Abruf

9,00 €/Stück

13,00 €/Stück

	 15,10 €/Monat

	 21,80 €/Monat

	 33,50 €/Monat

  wichtig
 
Gebührenfreie Leistungen können nur mit 
Angabe der aktuellen Objektnummer in 
Anspruch genommen werden.

Müllgebühren

Für jeden gemeldeten Bewohner wird ein Mindestrestmüll- 
volumen von 5 l pro Woche empfohlen. Dies gilt auch für  
Bewohner mit Nebenwohnsitz.
Bei Verpflichtung zur Eigenkompostierung organischer  
Abfälle wird eine Gebührenermäßigung gewährt.
Bitte auf ordnungsgemäße Abfalltrennung achten!

Biotonne Kompost Restmüll

Kennen Sie schon 
unsere Abfall-App?
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